
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      73     DEL     08/02/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DI DIRIGENTI MEDICI DISCIPLINA GENETICA MEDICA, A TEMPO 
DETERMINATO. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA FORMAZIONE DI 

UNA GRADUATORIA DI DIRIGENTI MEDICI DISCIPLINA GENETICA 
MEDICA, A TEMPO DETERMINATO. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione delle Risorse Umane” 
 
 Premesso che con determina dirigenziale n. 592 del 29.12.2023 è stato indetto avviso pubblico, 
per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria di dirigenti medici della disciplina genetica 
medica, a tempo determinato; 
 
 Richiamato il “Regolamento sulle procedure per assunzioni a tempo determinato” adottato da 
questo Istituto con Deliberazione n. 128 del 24.03.2023; 
 
 Atteso che si rende necessario provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la 
procedura selettiva in argomento;  
 
 Visto quanto rappresentato dal Direttore Sanitario circa la possibile composizione della 
Commissione, come da documentazione conservata agli atti della SOC “Legale, Affari Generali e 
gestione Risorse Umane”, nei termini che seguono:  
 

• Presidente: dott. Nelso Trua - Dirigente Medico, Direttore Sanitario - C.R.O. Aviano; 

• Componente: dott. Pietro Bulian - Dirigente Medico in servizio presso SOC Oncoematologia 

Clinico Sperimentale - C.R.O. Aviano; 

• Componente: prof. Giuseppe Damante - Direttore SOC Istituto di Genetica Medica - Azienda 

Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 

 
Precisato che i lavori della commissione, per i componenti interni, sono considerati ordinaria 

attività di servizio e per gli stessi non è previsto alcun emolumento aggiuntivo; 
 
 Tutto ciò premesso, si propone: 
 

 di nominare la Commissione esaminatrice dell’Avviso Pubblico in oggetto nei termini 
specificati in premessa; 

 di affidare al dott. Matteo Barbisin l’attività di supporto e verbalizzazione degli atti, con 
funzioni di Segretario, eventualmente sostituito dalla dott.ssa Antonella Muzzin; 

 prevedere a completamento della procedura al rimborso delle spese di viaggio per il solo 
componente esterno, secondo quanto previsto dalla vigente normativa, presuntivamente 
quantificabili in una somma complessiva di circa Euro 60,00; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 precisare che detta spesa verrà imputata nel conto 305.100.750.300.60.25 "Indennità per 
commissioni sanitarie" del Bilancio di competenza; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
D E L I B E R A 

 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di nominare la Commissione esaminatrice dell’Avviso Pubblico in oggetto nei termini 
specificati in premessa; 

2. di affidare al dott. Matteo Barbisin l’attività di supporto e verbalizzazione degli atti, con 
funzioni di Segretario, eventualmente sostituito dalla dott.ssa Antonella Muzzin; 

3. prevedere a completamento della procedura al rimborso delle spese di viaggio per il solo 
componente esterno, secondo quanto previsto dalla vigente normativa, presuntivamente 
quantificabili in una somma complessiva di circa Euro 60,00; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

4. precisare che detta spesa verrà imputata nel conto 305.100.750.300.60.25 "Indennità per 
commissioni sanitarie" del Bilancio di competenza. 

 
 
Allegati n. // 
 
 
 



 Atto n. 73 del 08/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 08/02/2024 16:25:14
IMPRONTA: 2ACD12277E5C554D94D4EE86E052AC546125B3BABB9949491A4AF12BE4043378
          6125B3BABB9949491A4AF12BE4043378EEB10CE9A1F01C7E0E4677825954482E
          EEB10CE9A1F01C7E0E4677825954482E0567BB5B335905730C0C381DB1746223
          0567BB5B335905730C0C381DB17462236B62D408E584E930D9EF58ECF1C282D8

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 08/02/2024 16:43:42
IMPRONTA: 18F12BA1C69D174795F28B50C6700BEB83D3B6BB004D471826007AB1CCB5B087
          83D3B6BB004D471826007AB1CCB5B08739BEC1C8B5BD153B771BDA55BBD5753F
          39BEC1C8B5BD153B771BDA55BBD5753FC28B45E7E3A8B97896808C6351E2210E
          C28B45E7E3A8B97896808C6351E2210E1EB673CD1473B01231BFCAFF203F4D97

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 08/02/2024 16:48:58
IMPRONTA: 33F971CB1C37ED1012ACA30D31B1C96C8D77A4945DB7377B26C6709C4F334574
          8D77A4945DB7377B26C6709C4F334574EDBA223AE258CC093716DEDCF04FF65D
          EDBA223AE258CC093716DEDCF04FF65DA813D7F7F82DF20576626653D1F65CED
          A813D7F7F82DF20576626653D1F65CED14CF322ED22F67F5E29715B4BD8DD469

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 08/02/2024 16:54:01
IMPRONTA: 41A7B808C078589E6A18CE14749293E27E88AB757CB6D0294565ED8938347A9A
          7E88AB757CB6D0294565ED8938347A9AFEC14C0DEA68D184561FD7DD59F04E82
          FEC14C0DEA68D184561FD7DD59F04E82347F6CB560E867C783CF1909881C7359
          347F6CB560E867C783CF1909881C7359CABCB1DA2D45A569F69F19189454D452

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 08/02/2024 17:04:36
IMPRONTA: 6AB2021B1CB114E27CBB4AD08205E52EE6500FAF60F3CDF12772C0F6D0B38F0D
          E6500FAF60F3CDF12772C0F6D0B38F0DD04FA47A888E6B7AC4B7CD0EA0074E87
          D04FA47A888E6B7AC4B7CD0EA0074E87255B467627FFB29708B9D254BDAD11C1
          255B467627FFB29708B9D254BDAD11C1D62E17465A91DD033E72A61ECB2D5DD9

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 08/02/2024 17:18:23
IMPRONTA: 56C91D92B5F78F8C4CEFBBF9C184D2D835940A520D805C84C744C6970AD7946C
          35940A520D805C84C744C6970AD7946C3A2F110C771C3DE743E42CA9856A5D66
          3A2F110C771C3DE743E42CA9856A5D66A06B07D4BEEB9D7BFDA51B2920622517
          A06B07D4BEEB9D7BFDA51B29206225174E6B3D5416E4A5476689B42352A83600


